
              
 
 
 

Area Risorse Umane e Contenzioso 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 
DETERMINAZIONE N . 53  DEL  21.06.2017 

 
OGGETTO: Liquidazione compenso Revisore Unico dei Conti periodo 14.01.2016 – 
22.02.2016 e rimborso spese. CIG Z311F1EE39 

 
IL RESPONSABILE DELL ’A REA RISORSE UMANE E CONTENZIOSO  

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 14.01.2013 con la quale veniva nominato 

Revisore Unico dei Conti il dr. Franco Santoro; 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione del compenso spettante al citato professionista per 

l’annualità 14.01.2015 – 13.01.2016; 
Visto il D.M. Interno del 20.05.2005 con il quale sono stati determinati i limiti massimi, per classe 

demografica e spese di funzionamento ed investimento, dei compensi spettanti ai revisori delle 
province, comuni, comunità montane, unioni di comuni e città metropolitane; 

Visto altresì che il compenso può essere maggiorato secondo le seguenti percentuali: 
• fino ad un massimo del 10% per gli enti locali la cui spesa corrente pro-capite sia superiore 

alla media nazionale; 
• fino ad un massimo del 10% per gli enti locali la cui spesa di investimento pro-capite sia 

superiore alla media nazionale; 
Considerato che sulla base dei dati desunti dall’ultimo bilancio di previsione approvato (2014) 

risultano dovute le maggiorazioni di cui sopra; 
Visto l’art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010 che ha disposto la riduzione dal 1° gennaio 2011 e sino al 31 

dicembre 2013, del 10% rispetto agli importi risultanti al 30 aprile 2010, delle indennità, compensi, 
gettoni, retribuzioni o altre utilità comunque denominate corrisposte dalle pubbliche 
amministrazioni ai “componenti organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di 
amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi 
tipo” ;  

Atteso  che il dr. Santoro, nelle more della nuova nomina dell’Organo di Revisione, ha espletato le 
funzioni di Legge dal 14.01.2016 al 22.02.2016 in regime di prorogatio; 

Atteso, altresì, che per il periodo di cui sopra spettano al predetto professionista le competenze secondo 
Legge, oltre l’eventuale rimborso spese; 

Viste le fatture elettroniche n. FATTPA 2_2016 DI €. 188,16 e n. FATTPA 3_16 DI €. 974,61 emesse a 
saldo delle competenze maturate e rimborso spese; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere in merito liquidando le fatture sopra citate; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

Accertato la regolarità degli atti di cui sopra; 

Attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anti corruzione n. 190/2012; 

Visto l’allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011 concernente “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 
CONCERNENTE LA CONTABILITA’ FINANZIARIA”, Aggiornato al Decreto ministeriale del 20 
maggio 2015; 



              
 
 
 

Area Risorse Umane e Contenzioso 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

Vista la dichiarazione di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria resa dal 
responsabile dell’Area Economico Finanziaria e allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, 

DETERMINA 

• di liquidare in favore del dr. Francesco Santoro l’importo complessivo di € 1.162,72 di cui 
alle fatture elettroniche n. FATTPA 2_2016 DI €. 188,16 e n. FATTPA 3_16 DI €. 974,61 
emesse a saldo delle competenze maturate e rimborso spese, di cui al preambolo della presente 
determinazione; 

• di autorizzare l’ufficio di ragioneria all’emissione del relativo ordinativo di pagamento 
secondo le modalità riportate in fattura; 

• di dare atto che la spesa trova regolare copertura sul cap. 1010 R.P. giusto impegno 
contabile n. 825/16;  

 
Il Responsabile dell’Area Risorse Umane e Contenzioso 

f.to  rag. Salvatore Sibio 
 


